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KÅRING AF ÅRETS SKOLEBYGGERI 2023 
– DANSK SKOLEBYGGERI ER ”DANISH DYNAMITE” OG FORUM FOR FÆLLESSKABET 

 
 

 

Spændingen om de nominerede til Nohrcons pris ”Årets skolebyggeri 2023” er endelig forløst. 
Fem projekter, med hvert deres udtryk, har gjort kæmpe indtryk på fagjuryen og er helt fortjent 
nomineret til prisen. Dansk skolebyggeri inspirerer ud over landets grænser, og de nominerede 
projekter viser hvorfor. I år med tydelig streg under fremtidens skole som forum for fællesskab. 
Vinderen findes for 11. år i træk via en offentlig afstemning, som løber frem til d. 26. juni. 
 

 
 

KÅRING AF ÅRETS SKOLEBYGGERI 
En kompetent fagjury, nedsat af Nohrcon, har udvalgt fem vidt forskellige skolebyggerier. Tilsammen giver de et 
rammende øjebliksbillede af den enorme udvikling, dansk skolebyggeri har gennemgået de seneste par år. 
 

En skole er ikke længere bare en skole. Den er ofte også et kulturelt samlingssted, et forum for fællesskab og et 
moderne læringscenter for dannelse i andre discipliner end ”blot” dansk og matematik. 
 

Træ udgør en stadig større bestanddel af bygningsmassen. Naturen indgår (naturligvis) i nutidens læringsmiljø. Og 
lokalområdet inddrages ved brugerinvolvering, dialogmøder og i selve skolens funktion uden for skoletid. 
 

”De nominerede til Årets skolebyggeri 2023 viser ganske enkelt, hvorfor dansk skolearkitektur er Danish Dynamite: 
Byggeri, der inspirerer ud over landets grænser, med brugercentrering, bæredygtige løsninger og integration i 
lokalsamfundet”, siger nordisk driftschef i Nohrcon, Ida Kamp Holmstrøm. 
 
 

DE 5 NOMINEREDE PROJEKTER MED UDPLUK FRA FAGJURYENS BEGRUNDELSE: 
 

• Børne- og kulturhuset i Høje Taastrup 
"Et spændende projekt der på fin vis forsøger at sammenbinde dagtilbud, skole, SFO og kulturaktiviteter." 
 

• Frederiksborg byskole - ”Bakkefløjen” i Hillerød 
”Et meget gennemtænkt byggeri, hvor der er tænkt på gode pædagogiske og didaktiske rammer.”
 

• Frederiksværk skole i Halsnæs Kommune 
"Der er er skabt en rig variation af rumlige muligheder til de mange forskellige brugere. Gedigent materialevalg." 
 

• Skolecenter Jetsmark i Jammerbugt Kommune
"Komplet byggeri. Der er tænkt over både miljø, undervisningsmiljø, lokalsamfund, materialer m.m.” 
 

• UC Syd, Campus Kolding 
"Markant arkitektonisk projekt der med sin udformning, materialer og detaljer fremstår som inviterende og levende." 
 
 

SE PROJEKTBESKRIVELSER, -BILLEDER OG FAGJURYENS FULDE BEGRUNDELSE I 
AFSTEMNINGEN, SOM LUKKER D. 26/6. VINDEREN AFSLØRES D. 14/8. 
 
 

OPTAKT TIL TEMAUGE OM FREMTIDENS SKOLEBYGGERI 
Nohrcon uddeler prisen Årets skolebyggeri for 11. år i træk. Kåringen har til hensigt at øge 
videndelingen, som også er baggrunden for vores Temauge om fremtidens skolebyggeri. 
 

PRESSEKONTAKT, NOHRCON 
Peter Green Melgaard, kommunikationschef: +45 60 15 71 15 / pm@nohrcon.com 
 

Nohrcon  /  +45 70 20 11 46  /  info@nohrcon.com  /  www.nohrcon.dk 

NOHRCONS KÅRINGER 
Nohrcon afholder kurser og 
konferencer om byggeri og 
offentligt indkøb – og står 
også bag kåringen af Årets 
kontorbyggeri, Årets 
skolebyggeri, og Årets 
sundhedsbyggeri. 


